
Schulsozialarbeit 

Realschulen plus, IGS 
Schule Schulsozialarbeiter/-in Telefon Mail

Träger der 
Schulsozialarbeit

Realschulen plus

Anne-Frank-Realschule plus        

Fr. Özgür Eckert                    
(Standort Adam-Karrilon-Str.)                                               
Fr. Kristina Henschel 
(StandortAdam-Karrillon)                
Fr. Cornelia Sucht                      
(Standort Petersplatz)

Eckert:        0176-83388944                                                                            
Henschel:  0176-98682038                       
Sucht:         0173-3416011   

o.eckert@stiftung-juvente.de                                                                                                                                                                                                                                    
k.henschel@stiftung-juvente.de                                   
c.sucht@stiftung-juvente.de

Stiftung Juvente Mainz

Kanonikus-Kir Realschule plus

Hr. Almedin Bibić   
Fr. Daniela Krämer                              
Fr. Katrin Summa                                
Fr. Marie-Magda Wihstutz            

01523-7385550             
01523-7385551             
01523-7385552             
01523-7385619           

almedin.bibic@kinderschutzbund-mainz.de 
daniela.kraemer@kinderschutzbund-mainz.de 
katrin.summa@kinderschutzbund-mainz.de                            
marie-magda.wihstutz@kinderschutzbund-mainz.de            

Kinderschutzbund Mainz

Lenneberg Realschule plus                                             
Budenheim / Mainz-Mombach

Fr. Katharina Stader                     
(Standorte Budenheim & Mombach)                                     

Fr. Katrin Summa                         
(Standort Mombach)

01523-7385554 (Stader)            

06139-2937025 (Budenheim)                          

01523-7385552 (Summa)                            

06131-4806777 (Mombach)

katharina.stader@kinderschutzbund-mainz.de                                               
katrin.summa@kinderschutbund-mainz.de

Kinderschutzbund Mainz

Realschule plus  Lerchenberg Fr. Kari Bach                                        
Hr. Markus Geschke                          
Fr. Alina Schön

06131-365008                   
0176-37887938                               
0151-17324820                                   
0157-54799093               

h.bach@stiftung-juvente.de                                      
m.geschke@stiftung-juvente.de                                   
a.schoen@stiftung-juvente.de

Stiftung Juvente Mainz

Martinusschule Weissliliengasse 
Realschule plus

Hr. Michael Herting 0176-12539036 m.herting@caritas-mz.de Caritasverband Mainz e.V.

Integrierte Gesamtschulen
IGS Hechtsheim Auguste-Cornelius Fr. Shari Wepa 01523-7385558 shari.wepa@kinderschutzbund-mainz.de Kinderschutzbund Mainz

IGS Bretzenheim
Fr. Julia Ballweg                                 
Hr. Robin Schenk

0176-62254735                
0171-7741958

j.ballweg@stiftung-juvente.de                                                   
r.schenk@stiftung-juvente.de

Stiftung Juvente Mainz

IGS Anna Seghers
Fr. Sari Ammann                               
Hr. Ulli Wermuth

06131-952402000                  
01523-7385556             
01523-7385557

sari.ammann@kinderschutzbund-mainz.de                    
ulli.wermuth@kinderschutzbund-mainz.de             

KinderschutzbundMainz

Berufsbildende Schulen

BBS 1-Gewerbe und Technik                                                         
Hr. René Schrötter                             
Fr. Dagmar Krisch                                                                           

RS:  06131-9060340            
DK:  06131-9060342                        
06131-906030 (Sekretariat)

r.schroetter@stiftung-juvente.de  d.krisch@stiftung-juvente.de Stiftung Juvente Mainz

BBS 1-Gewerbe und Technik                                                                           Fr. Kristina Ernst 06131-9060340 kristina.ernst@bbs1-mainz.de Land RLP
BBS 2 Sophie-Scholl-Schule Kristin Scheuermann 06131- 62 77 825 scheuermann@bbs2-mainz.de Land RLP

BBS 3-Wirtschaft und Verwaltung
Fr. Elke Posojewitsch                                 
Hr. Torsten Knicker

06131-9060731             
01590-1024268               
06131-9060748                  
0170 7080855

e.posojewitsch@stiftung-juvente.de                                                                                                                                   
t.knicker@stiftung-juvente.de

Stiftung Juvente Mainz

BBS 4-Gustav-Stresemann-
Wirtschaftsschule

Hr. Thomas Hebbel 0160-98288150
t.hebbel@stiftung-juvente.de

Stiftung Juvente Mainz

Förderschule

Windmühlenschule Fr. Katja Heucher
06131 90 888 5                 
0152-22470178

k.heucher@evh-pfalz.de
hps-wmschule@evh-pfalz.de

Heilpädagogium Schillerhain

Geschäftsführung/Koordination
Geschäftsführerin Fr. Katharina Gutsch 06131-614191 katharina.gutsch@kinderschutzbund-mainz.de Kinderschutzbund Mainz
Bereichsleitung Fr. Ingrid Pirker 06131-3293998 ingrid.pirker@kinderschutzbund-mainz.de Kinderschutzbund  Mainz
Koordinatorin Schulsozialarbeit Fr. Marie-Magda Wihstutz 01523-7385619 marie-magda.wihstutz@kinderschutzbund-mainz.de Kinderschutzbund Mainz

Gruppenkoordination Fr. Christina Rommerskirchen
o6131 9088850                  
0175 2102881

c.rommerskirchen@evh-pfalz.de Heilpädagogium Schillerhain

Geschäftsführer Hr. Paul Becker 06131-2193813 p.becker@stiftung-juvente.de Stiftung Juvente Mainz
Bereichsleitung Hr. Ulrich Trescher 06131-66 999 88 u.trescher@stiftung-juvente.de Stiftung Juvente Mainz
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